
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/613/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla Miasta i Gminy Kańczuga 
z perspektywą na lata 2028-2031” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla Miasta i Gminy 
Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 
[...]
zatwierdzająca dodatek nr 4 do 
dokumentacji hydrogeologicznej 

Depresja Eksploatacyjna 
Se [m] 

5,0 4,0 6,0 8,2 7,4 

Głębokość 
stu dr. i [m] 

21,5 23,0 40,0 22,1 24,5 

Rzędna terenu przy 
studni [m n.p.m.] 

207,50 207,50 207,50 207,69 206,50 

Stratygrafia 
poziomu 

wodonośnego 
czwartorzęd 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 110 – Poz. 1792



110 

 

 

2. Ilość pobieranej wody: 

Qmax. s = 0,028 m3/s, 

Ośr.dob. = 1300 m3/d, 

Qdop .roczne = 474 500 m3/rok. 

- w tym dla studni w miejscowości Łopuszka Mała, Kańczuga:  

studni S-la Qmax = 18,0 [m3/h],  

studni S-2a Qmax = 13,0 [m3/h],  

studni S-3a Qmax = 20,0 [m3/h],  

studni S-4 Qmax = 10,0 [m3/h],  

studni S-6 Qmax = 8,0 [m3/h],  

studni S-7 Qmax = 10,0 [m3/h], 

o łącznym zasobie ujęcia wynoszącym Qmax = 79,0 [m3/h],  

 

- w tym dla studni w miejscowości Siedleczka: 

studni S-l Qmax = 6,0 [m3/h], 

studni S-2 Qmax = 7,0 [m3/h], 

studni S-3 Qmax = 9,0 [m3/h], 

studni S-3a Qmax = 4,0 [m3/h] (awaryjny), 

o łącznym zasobie ujęcia wynoszącym Qmax=22,0 [m3/h]. 

Ujęcia wody mają ustanowiane strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej dla studni  

S-la, S-2a, S-3a, S-4, S-6 w miejscowości Łopuszka Mała, S-7 w miejscowości Kańczuga i S-l, S-2,  

S-3, S-3a (awaryjna) w miejscowości Siedleczka, stanowiących zespołowe ujęcie wody podziemnej 

wodociągu gminnego w miejscowości Łopuszka Mała - Siedleczka - Kańczuga. 

 

Miejscowość Łopuszka Mała i Kańczuga: 

Studnia S-la - 20 x 20 m na działce nr ewid. 299 Studnia S-2a - 20 x 20 m na działce nr ewid. 527 

Studnia S-3a - 17 x 20 m na działce nr ewid. 293 Studnia S-4 - 12 x 13 m na działce nr ewid. 372 

Studnia S-6 - 15 x 14 m na działce nr ewid. 390  

 

Miejscowość Kańczuga: 

Studnia S-7 - 20 x 15 m na działce nr ewid. 1018 

 

Miejscowość Siedleczka: 

Studnia S-l -20x20 m na działce nr ewid. 360 

Studnia S-2 - 15 x 18 m na działce nr ewid. 377/1 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 111 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

111 
 

Studnia S-3, 3a - 15 x 14 x 13 x 15 m na działce nr ewid. 385/2 

 

Na terenie objętym strefą ochrony bezpośredniej odprowadza się  wody opadowe lub 

roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wód; 

teren zagospodarowany jest zielenią. 

Na ogrodzeniu oraz znakach stojących należy umieszczono tablice zawierające informację o 

ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie wstępu osób nieupoważnionych, zgodnych z wytycznymi 

zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 maja 2004 r., w sprawie wzorów tablic 

informacyjnych o strefie ochronnej ujęcia wody (Dz. U. z 2004 r., nr 136, poz. 1566). 

Ujęcie wody w miejscowości Kańczuga: 

Decyzja wodno-prawna : wydana przez Starostę Przeworskiego z  dnia 03.01.2005 r., znak GB.6223-

18.04 udzielona Fabryce Urządzeń Mechanicznych „ KAMAX S.A” , ul. Zielona 2, 37-220 Kańczuga - 

pozwolenia wodnoprawne na pobór wód podziemnych na pobór wody podziemnej ze studni nr 1, 2 i 

3 z ujęcia lokalnego, zakładowego w Kańczudze na cele socjalno-bytowa i technologiczne: 

w ilości 

• średni dobowy pobór w ody Q srd= 102,4 m3/d, 

• maksymalny pobór wody Q maxd= 143,36m3/d, 

• maksymalny godzinowy pobór wody Q maxh= 9,25m3/h, 

przy pomocy urządzeń służą do poboru wód pomp pobierających wodę ze studni . typu 

G-40 V o wydajności  5 m3/h -3 szt. 

w ilości: 

• maksymalny pobór wody Q maxd= 235,21 m3/d, 

• maksymalny godzinowy pobór wody Q maxh = 9,8m3/h 

w sytuacji odbiegającej  od normalnej ( ponowny rozruch, zatrzymanie pracy instalacji lub awaria 

urządzeń 

 

„Dokumentacja hydrogeologiczna zasobów wód podziemnych z utworów czwartorzędowych " dla 

Fabryki Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego „SPOMASZ** w miejscowości Kańczuga“- 

wykonany przez Spółdzielnię Pracy „HYDROBUD“ ul. Składowa 9. 38-460 Krosno, sierpień 1990 r. 

Ujęcie wody ma ustanowioną strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej dla 

studni 1, 2 i 3. 

 
 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 112 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

112 
 

 

5.5.3. System kanalizacyjny na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

Tabela 39  Długość czynnej sieci kanalizacyjnej, liczba przyłączy, bilans ilości ścieków z  terenu 
Miasta i Gminy Kańczuga – dane GUS  za rok 2022 

Nazwa 
Długość 

czynnej sieci 

kanalizacyjnej 

Przyłącza prowadzące do 

budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania 

Ścieki bytowe 

odprowadzone siecią 

kanalizacyjną 

Liczba ludność 

korzystającej z sieci 

kanalizacyjnej 

 [km] [szt.] [tys.m3] Szt. 

Miasto i Gmina 

Kańczuga 
33 666 56 2368 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 40  Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w Miasta i Gminy Kańczuga 

Nazwa 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

[km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] [km] 

Powiat 

przeworski 966,5 967,1 968,2 973,9 999,8 1 017,1 1 064,1 1 081,5 1 087,9 

Miasto I 

Gmina 

Kańczuga 

122,4 122,4 122,4 126,3 129,8 129,8 144,0 144,9 145,2 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 41  Liczba przyłączy prowadzących do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 
w  Mieście i Gminy Kańczuga 

Nazwa 

Przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

Powiat 

przeworski 15 489 15 732 16 403 15 867 16 606 16 968 17 454 17 874 18 330 

Miasto I 

Gmina 

Kańczuga 2 090 2 154 2 311 2 404 2 441 2 506 2 623 2 668 2 708 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

Tabela 42  Liczba ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej  

Nazwa 

Liczna ludności korzystającej z  sieci kanalizacyjnej 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

[szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] [szt.] 

Powiat 

przeworski 60 002 60 135 60 551 60 328 60 906 61 286 60 614 60 842 61 140 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 113 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

113 
 

Miasto I 

Gmina 

Kańczuga 7 756 7 794 7 931 8 014 8 003 8 053 7 936 7 951 7 923 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

5.5.4. Oczyszczalnie ścieków. Bilans odprowadzanych ścieków 

 

Tabela 43  Bilans ścieków oczyszczanych biologicznie z terenu Miasta i Gminy Kańczuga 

Oczyszczane biologicznie 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

[tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] [tys.  m3] 

174,0 172,0 178,0 176,0 175,0 174,0 177,0 177,0 188,0 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

Tabela 44  Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Kańczuga 

Ludności korzystająca z oczyszczalni ścieków 

Nazwa 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk Mk 

Powiat 

przeworski 60 002 60 135 60 551 60 328 60 906 61 286 60 614 60 842 61 140 

Miasto I 

Gmina 

Kańczuga 7 756 7 794 7 931 8 014 8 003 8 053 7 936 7 951 7 923 

Źródło: GUS https://bdl.stat.gov.pl/BDL 

 

 

 
Informacja na temat kanalizacji obsługiwanej przez oczyszczalnię w Krzeczowicach/ 

• Parametry techniczne sieci sanitarnej:  

- długości: 20 km 

- średnice: Ø200 

-  przepompownie: Pantalowice 7, Bóbrka Kańczucka 1,  

-  ilość ścieków: 12 612 m3/rok . 

 

Informacja na temat kanalizacji obsługiwanej przez Zakładową Oczyszczalnię ścieków AXTONE / 

Miejscowości w których zlokalizowana jest sieć kanalizacji obsługiwana przez Zakładową 

Oczyszczalnię ścieków AXTONE: Siedleczka (zlokalizowane 2 przepompownie), Kańczuga (2 

przepompownie), Niżatyce (2 przepompownie), Żuklin (2 przepompownie), Łopuszka Wielka (2 

przepompownie) o długości sieci łącznie 120 km. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 114 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

114 
 

Oczyszczalnia ścieków w m. Krzeczowice: 

Decyzja wodnoprawna: wydana przez Starostę Przeworskiego OS.6341.32.2015 z dnia 22.07.2015 r. 

na odprowadzanie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków w miejscowości Krzeczowice. 

Udzielająca  Gminie Kańczuga pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód - 

wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych do rowu melioracyjnego R-A w km + 245 

istniejącym wylotem 0 200 mm (współrzędne geograficzne wylotu N 49° 59’28”, E 22° 28’ 3.24”) w 

ilości: 

o Qdśr = 676 m3/d 

o Qhmax = 40 m3/h 

o Qmax roczne = 246 740 m3/rok 

o RLM = 5115 

o z urządzeń technologicznych oczyszczalni ścieków w miejscowości Krzeczowice zlokalizowanej 

na działce nr 1156 obręb Krzeczowice (właściciel Gmina Kańczuga) składającej się z: 

 zbiornik uśredniający z sitem i przepompownią ścieków, 

 komora osadu czynnego,  

 osadnik wtórny 

 przepompownia II stopnia 

 studzienka rozprężna 

 komora rozdziału ścieków 

 złoże biologiczne typ BIOCLERE B-500 

 komora pomiarowa 

 pompownia osadu recylkulowanego 

 studzienka rozprężna, 

 komora fermentacyjna (osadnik typu IMHOFFA), 

 zbiornik osadu przefermentowanego, 

 urządzenie zagęszczania osadu 

 wylot kolektora kanalizacyjnego 

 

Stan i skład ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi: 

Najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń albo minimalny procent redukcji 

zanieczyszczeń dla ścieków bytowych lub komunalnych wprowadzanych do wód lub do ziemi: 

o BZT5 - 25 mg O2/I albo min. % redukcji 70-90 % 

o ChZT - 125 mg O2/I albo nim. % redukcji 75 % 

o Zawiesina ogólna - 35 mg/l albo min. % redukcji 90 %  

Ścieki surowe odpływają grawitacyjnie poprzez sito spiralne do zbiornika wyrównawczego, w którym 

zainstalowana jest pompa zatapialna, przetłaczająca ścieki surowe do wysoko obciążonej komory 

osadu czynnego. Do napowietrzania ścieków w komorze osadu czynnego wykorzystywane są drobno 

pęcherzykowe dyfuzory. Sklarowane ścieki oczyszczone odprowadzane są grawitacyjnie do 

przepompowni, a następnie poprzez studzienkę rozprężną i komorę rozdziału ścieków do czterech 

złóż biologicznych. Przed zrzutem następuje pomiar ilość przepływających ścieków realizowany za 

pomocą przepływomierza umieszczonego w studzience pomiarowej. Do oczyszczalni w 

Krzeczowicach podłączone są miejscowości: Krzeczowice, Bobrka Kańczucka i Pantalowice, 

planowane jest podłączenie miejscowości Rączyna. Ścieki komunalne dopływające do oczyszczalni w 

Krzeczowicach to ścieki socjalno-bytowe zmieszane częściowo z wodami opadowymi z placów i 

parkingów użyteczności publicznej. Oczyszczalnia nie przyjmuje ścieków przemysłowych. 
 
 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 115 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

115 
 

Tabela 45  Oczyszczalnia ścieków w Krzeczowicach parametry:   
 

Wielkość 
oczyszczalni 
[m3/dobę] 

RLM 

Ścieki 
dopływające i 
oczyszczone 

[m3/rok] 

Ilość wytworzonych 
osadów , piasku, 

skratek [Mg] 

Liczba ludności 
korzystających z 

obiektu 

Średnie 
parametry 

ścieków 
oczyszczonych 

676 2319 50 007 

62,800 
(w tym: 

osady: 61,060,  
skratki: 1,740) 

2 203 
(miejscowości: 
Krzeczowice, 
Pantalowice, 

Bóbrka 
Kańczucka) 

BZT5: 22 
ChZT: 97 

Zawiesina: 46 

 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Kańczuga: 

Decyzja wodno-prawna: wydana przez Starostę Przeworskiego z  dnia 03.01.2005 r., znak GB.6223-

18.04 udzielona Fabryce Urządzeń Mechanicznych „ KAMAX S.A” , ul. Zielona 2, 37-220 Kańczuga - 

pozwolenia wodnoprawne na wprowadzenie ściegów komunalnych z terenu zakładu oraz z miasta 

i gminy Kańczugi. Wylotem kanalizacji ścieków nr W-6- rzędna 196.7 m n.p.m- do rzeki Mleczki w - km 

20 f 300 brzeg lewy - uchodząc) do rzeki Wisłok 

 

Oczyszczalnia ścieków wyposażona jest w następujące urządzenia: 

- komora kraty o wymiarach: 5x1.5x10.0 [m]. 

- pompownia ścieków / komorą o wymiarach 2,06 x 2,5x9 m. 

- stanowisko pomiarowe natężenia przepływu ścieków. 

- zblokowana typowa oczyszczalnia biologiczna typu „Bioblok" złożona z biobloku-MU-30(J 

- o przepustowość 300 m3/ d i złożona z biobloku-WSt-400 o przepustowości 400 m3/d w-Taz z 

komorami denitryfikacyjnymi. 

- komora stabilizacji osadu. 

- stacja odwadniania osadów ( prasa taśmowa Monobelt). 

- poletka ociekowe o pow. 209 m2. 

- Wylot ścieków. 

W pozwoleniu określono parametry ścieków oczyszczonych i  w warunkach normalnej pracy urządzeń 

oczyszczających ścieki, najwyższe wartości wskaźników zanieczyszczeń przy RLM= poniżej 2000: 

a) Pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT5 ) oznaczone z dodatkiem inhibitora 

nitryfikacji - 40,0 mgO2/l 

b) Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZTcr) oznaczone metodą dwuchromianową -150,0 

mgO2/l 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 116 – Poz. 1792
_______________________________________________________________________________________________________________



Program Ochrony Środowiska na lata 2024-2027 dla  Miasta i Gminy Kańczuga z perspektywą na lata 2028-2031 
 

116 
 

c) Zawiesina ogólna - 50.0 mg/l 

Źródłem powstawania ścieków z Zakładu są stołówka, pomieszczenia sanitarne, prace porządkowe, 

blok zakładowy, hala zakładowa, hotel, osiedle domków jednorodzinnych. Z terenu miasta i gminy 

Kańczuga dopływają na oczyszczalnię ścieki komunalne z mieszkań ( bloki, domki jednorodzinne,  

z banku, urzędów, szkól, z przedszkola, piekarni, i z jednostek organizacyjnych, do  usuwania 

zanieczyszczeń w ściekach wykorzystuje się procesy mechaniczno- biologiczne oparte na metodzie 

niskoobciążonego osadu czynnego. 

 

 
5.5.5. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 

 

Zgodnie z ustawą Prawo wodne w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacyjnych nie 

przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy 

indywidualne lub inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zaliczyć 

należy: zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

5.5.6. Zbiorniki bezodpływowe 

 

Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach nakłada na gminy obowiązek 

prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania. 

Dzięki ewidencji łatwiej jest określić stan, zagrożenia i potrzeby ochrony środowiska, a także 

kontrolować warunki utrzymania czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości (brak 

zawierania umów). Jest to obecnie ważny problem w kwestii eksploatacji zbiorników 

bezodpływowych, ponieważ większość eksploatowanych zbiorników to urządzenia stare, które nie 

gwarantują szczelności. Prowadzi to do bezpośredniego zagrożenia środowiska, a zwłaszcza wód 

gruntowych i powierzchniowych.  

 

Tabela 46 Wykaz liczby zbiorników bezodpływowych 

Jednostka 
terytorialna 

Zbiorniki bezodpływowe 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

szt. szt. szt. szt. szt. szt. szt. szt. Szt. 
 Miasto I Gmina 

Kańczuga 

42 33 33 33 36 46 51 84 146 

Źródło: GUS Bank Danych Regionalnych 

 

5.5.7. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

 

Na terenie Miasta i Gminy Kańczuga aktualnie brak jest przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 3, ust. 3) do zadań 